
EVANGELISCH-REFORMIERTE 

KIRCHGEMEINDE OBERBIPP 

 

                       Adressliste 01.03.2025  
 

 

Adresse Telefon / Mobile E-Mail / Präsenzzeiten 

KIRCHGEMEINDERAT 

Kirchgemeindepräsidentin 

Binggeli Simone 

Städtli 13 

4537 Wiedlisbach 

 

076 799 60 51 

 

 

 

praesidium@refkirche-oberbipp.ch 

Rats-Mitglied 

Bergamin Nicole 

Kirchgasse 1F 

4538 Oberbipp 

 

032 633 06 17 

079 341 00 07  

 

 

nic.bergamin@ggs.ch 

Rats-Mitglied und Abgeordnete KBO 

Gonçalves Jasmin 

Breitebüneweg 5 

4539 Rumisberg 

 

079 649 75 71 

 

 

jasmin_goncalves@gmx.ch 

Rats-Mitglied 

Lanz Martje 

Randfluhweg 9 

4537 Wiedlisbach 

 

 

 

076 393 60 41 

 

martje@bluewin.ch 

VERWALTUNG 

Kirchgemeindesekretariat 

Mudoni-Feller Linda 

Herrengasse 1 

4538 Oberbipp 

 

032 531 96 40 Präsenz gem. 

Öffnungszeiten  

032 531 96 41 Direkte Nr. 

 

079 450 55 92 nur Notfall! 

 

kirchgemeinde@refkirche-

oberbipp.ch 

Öffnungszeiten: Mo und Mi von 9-

11h 

l.mudoni@refkirche-oberbipp.ch 

Präsenz: Mo-Freitagmorgen im 

Sekretariat oder Homeoffice 

Sekretärin Kirchgemeinderat und Stv. 

Abgeordnete KBO 

Berger-Ruppert Corinne 

Herrengasse 1 

4538 Oberbipp 

 

032 531 96 41 Direkte Nr. 

032 681 07 78 Privat 

079 463 52 21 

 

c.berger@refkirche-oberbipp.ch 

 

 

Aushilfe Sekretariat 

Rieder Tamara 

Herrengasse 1 

4538 Oberbipp 
 

 

032 531 96 40 

 

076 399 94 74 

 

t.rieder@refkirche-oberbipp.ch 

 

Finanzverwaltung 

Fischer + Partner Treuhand AG 

Frau Monika Peter  

Industriestrasse 14 

4538 Oberbipp 

 

 

 

032 622 46 01 Geschäft 

 

079 272 74 63 

 

monika.peter@fp-treuhand.ch 
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PFARRÄMTER 

Pfarrerin Pfarramt Oberbipp 

Knieper-Meyer Sybille 

Herrengasse 1 

4538 Oberbipp 

 

032 531 96 42 Pfarramt 

 

079 773 52 97 

 

pfarramt.oberbipp@refkirche-

oberbipp.ch 

 

Pfarrer Pfarramt Attiswil 

Wyler-Eschle Bruno 

Kirchstrasse 10 

4536 Attiswil 

 

032 531 96 44 

079 712 40 26 

 

 

pfarramt.attiswil@refkirche-

oberbipp.ch                                                            

Mo frei (Pfarrsonntag) 

Pfarramt Wiedlisbach 

Begré Sandra 

Hinterstädtli 9 

4537 Wiedlisbach 

 

032 531 96 43 

078 761 86 97 

 

 

pfarramt.wiedlisbach@refkirche-

oberbipp.ch                                      

Natelnr. bitte nicht herausgeben!                                                     

Mo/Fr frei! 

KATECHETIK/JUGENDARBEIT 

Katechetik / Jugendarbeit 

Sutter Amanda 

Herrengasse 1 

4537 Oberbipp 

 

077 426 44 84 

032 531 96 46 

062 929 03 79 Privat 

 

asu@besonet.ch 

a.sutter@refkirche-oberbipp.ch 

Montag frei! 

KUW-Mitarbeiterin 

Berger-Ruppert Corinne 

Herrengasse 1 

4538 Oberbipp 

 

 

032 681 07 78 Privat 

079 463 52 21 

 

c.ruppert@bluewin.ch (privat) 

c.berger@refkirche-oberbipp.ch 

KUW-Mitarbeiter 

Rey Marc 

Pfarrhausweg 11 

3425 Hasle bei Burgdorf 

 

 

 

079 839 62 85 

 

marcrey@gmx.ch 

SIGRISTE/REINIGUNG 

Sigristin Attiswil 

Lanz Elisabeth 

Bahnweg 8 

4536 Attiswil 

 

 

079 352 92 26 

 

elisabeth.lanz007@gmail.com 

Sigrist Oberbipp 

Keller Heinz 

Lerchenweg 9 

4538 Oberbipp 

 

 

079 408 62 36 

 

 

Unterstützung Sigrist Oberbipp 

Berchtold Jrène 

Obisgasse 11 

4538 Oberbipp 

 

032 636 05 10 

079 741 13 58 

 

jrène.berchtold67@gmail.com 

Sigrist Friedhofkapelle und St. 

Katharinenkapelle Wiedlisbach 

Hueber Enzo 

Bielstrasse 31 

4537 Wiedlisbach 

 

 

079 503 57 86 

 

enzo.hueber@schule-

wiedlisbach.ch 
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Sigristin Farnern 

Allemann Andrea 

Lochbrunnegass 5 

4539 Farnern 

032 636 03 92 

079 236 56 60 

allemann35@gmail.com 

Sigristin Rumisberg 

Kaser Jacqueline 

Schürchenstrasse 3 

4704 Wolfisberg 

 

076 533 66 05 

 

 

j.kaser@gmx.ch 

Sigristin dahlia 

Allemann Marianne 

Widmeweg 19 

4538 Oberbipp 

 

032 636 31 53 

079 259 89 40 

 

Liturgie bis Mi an: 

dahlia-admin-wie@dahlia-

oberaargau.ch 

Reinigung 

Wyss Veronika 

Südhalde 6 

4537 Wiedlisbach 

 

 

076 345 70 91 

 

 

ORGANISTINNEN 

Organistin 

Schreiber Doris 

Baselstrasse 11 

4534 Flumenthal 

 

032 637 32 83 

079 609 50 34 

 

 

ds.schreiber@bluewin.ch 

Montag, Mittwoch, Freitag 

Organistin 

Charpentier Claire 

11, impasse de la Clairière 

68170 Rixheim (France) 

 

00 33 6 37 24 46 52 

 

 

clairecharpentier@icloud.com 

Dienstag, Donnerstag 

MITGLIEDER  STÄNDIGE KOMMISSIONEN 

Mitglied Kommission Infrastruktur 

Haas Peter 

Erzelenweg 2 

4537 Wiedlisbach 

 

032 636 29 35 

079 137 12 01 

 

peter.haas@ggs.ch 

Mitglied Kommission Infrastruktur 

Hohl Roland 

Bahnhofstrasse 2 

4536 Attiswil 

 

 

079 673 58 19 

 

r-m.hohl@ggs.ch 

Mitglied Kommission KUW 

Berger-Ruppert Corinne 

Panoramastrasse 15 

4536 Attiswil 

 

 

079 463 52 21 

 

c.ruppert@bluewin.ch 

FÜHRER AUSGRABUNGEN 

Führungen Ausgrabungen 

Brunner Hans 

Obisgasse 4 

4538 Oberbipp 

 

032 636 25 41 

079 828 69 02 

 

 

hans.brunner@ggs.ch 

Führungen Ausgrabungen 

Erhardt-Bearth Sibylle 

St. Johanns-Parkweg 18 

4056 Basel 

 

061 701 62 71 

079 313 31 23 

 

 

erhardtsibylle@hotmail.com 
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Führungen Ausgrabungen 

Gehrig Thomas 

Bahnhofstrasse 5 

4537 Wiedlisbach 

 

032 636 14 81 

079 760 06 06 

 

 

thomas.gehrig@aget.ch 

WEITERE WICHTIGE ADRESSEN 

 

Delegierter Kantonale Synode 

Zurlinden Martin 

Oeleweg 14 

4537 Wiedlisbach 

 

032 636 25 84 

079 520 41 38 

 

 

martin.zurlinden@bluewin.ch 

Frey Treuhand GmbH 

Frey Thomas 

Zürichstrasse 56 

3360 Herzogenbuchsee 

 

 

 

062 961 23 78 

 

treuhandfrey@solnet.ch 

Regionalpfarrrer 

Perucchi Manuel 

Kranichweg 23 

3074 Muri bei Bern 

 

 

 

079 382 18 21 

 

manuel.perucchi@refbejuso.ch 

Elektro Hippenmeyer AG 

  

Steingasse 22 

4538 Oberbipp 

 

 

 

032 636 10 10 

 

info@elektro-hippenmeyer.ch 

EDV-Support 

Röthlisberger Adrian 

Solothurnstrasse 26 

4543 Deitingen 

 

 

079 382 90 68 

032 614 34 04 

 

adrian.roethlisberger@solnet.ch 

 

 

Verteiler: Rat/Sekretariat/Finanzverwalter/Pfarrteam/Katechetin/KUW-Mitarbeiterin/Hauptsigriste/Sigrist 

Friedhofkapelle/Organistinnen/Delegierte/Führung Ausgrabung/Monika Neuhaus (dahlia) + auf Extranet 

HP hochladen 


